
C.M. Gruppen ApS

N.A. Christensensvej 28, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport for 2014/15

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 25 60 32 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/1 2016

Claus Reinholdt Mogensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.M. Gruppen ApS N.A. Christensensvej 28 7900 Nykøbing Mors CVR-nr.: 25 60 32 22 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Morsø
Direktion	Claus Reinholdt Mogensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive
Advokat	Ret&Råd Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Algade 2 7900 Nykøbing Mors

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	624	336	-203	783	430
Resultat af ordinær primær drift	461	166	-415	520	238
Resultat før finansielle poster	461	166	-415	520	238
Resultat af finansielle poster	-6	-8	-16	-15	-8
Årets resultat	354	125	-323	378	172
Balance					
Balancesum	1.944	1.338	1.011	2.237	1.714
Egenkapital	717	363	237	646	418
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	58	-215	199	1.014	-499
- investeringsaktivitet	-47	52	-80	-115	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-47	0	-223	-177	0
- finansieringsaktivitet	152	155	-695	-150	-358
Årets forskydning i likvider	163	-8	-576	749	-857
Antal medarbejdere	6	5	4	7	5
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	23,7%	12,4%	-41,0%	23,2%	13,9%
Soliditetsgrad	36,9%	27,1%	23,4%	28,9%	24,4%
Forrentning af egenkapital	65,6%	41,7%	-73,2%	71,1%	39,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for C.M. Gruppen ApS for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i udførelse af opgaver inden for el- og elektronikindustrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på DKK 354.259, og selskabets balance pr. 30. september 2015 udviser en egenkapital på DKK 716.863.

Årets resultat anses efter omstændighederne som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Bruttofortjeneste		624.465	336.432
Administrationsomkostninger		<u>-163.356</u>	<u>-170.853</u>
Resultat af ordinær primær drift		461.109	165.579
Finansielle indtægter		0	4.723
Finansielle omkostninger	1	<u>-6.196</u>	<u>-12.413</u>
Resultat før skat		454.913	157.889
Skat af årets resultat	2	<u>-100.654</u>	<u>-32.676</u>
Årets resultat		<u>354.259</u>	<u>125.213</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>354.259</u>	<u>125.213</u>
		<u>354.259</u>	<u>125.213</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		212.118	248.106
Materielle anlægsaktiver	3	212.118	248.106
Anlægsaktiver		212.118	248.106
Varebeholdninger		49.021	49.021
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.316.866	907.060
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	360.930	97.391
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.134	5.134
Andre tilgodehavender		0	31.500
Tilgodehavender		1.682.930	1.041.085
Likvide beholdninger		7	0
Omsætningsaktiver		1.731.958	1.090.106
Aktiver		1.944.076	1.338.212

Balance 30. september

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		591.863	237.604
Egenkapital	5	716.863	362.604
Hensættelse til udskudt skat	6	120.609	49.448
Hensatte forpligtelser		120.609	49.448
Kreditinstitutter		248.456	411.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.814	54.051
Gæld til tilknyttede virksomheder		233.415	81.308
Selskabsskat		35.692	6.199
Anden gæld		530.227	373.318
Kortfristede gældsforpligtelser		1.106.604	926.160
Gældsforpligtelser		1.106.604	926.160
Passiver		1.944.076	1.338.212
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Årets resultat		354.259	125.213
Reguleringer	9	189.838	68.489
Ændring i driftskapital	10	-480.175	-322.336
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		63.922	-128.634
Renteindbetalinger og lignende		0	4.723
Renteudbetalinger og lignende		-6.195	-12.417
Pengestrømme fra ordinær drift		57.727	-136.328
Betalt selskabsskat		0	-78.300
Pengestrømme fra driftsaktivitet		57.727	-214.628
Køb af materielle anlægsaktiver		-47.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	51.732
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-47.000	51.732
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		152.108	154.885
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		152.108	154.885
Ændring i likvider		162.835	-8.011
Likvider 1. oktober		-411.284	-403.273
Likvider 30. september		-248.449	-411.284
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7	0
Kassekredit		-248.456	-411.284
Likvider 30. september		-248.449	-411.284

Noter til årsrapporten

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	DKK	DKK
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.196	12.413
	6.196	12.413
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	29.493	6.199
Årets udskudte skat	71.161	26.477
	100.654	32.676
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	106.905	38.683
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	0	1.054
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-4.872	-5.619
Regulering vedrørende 15% skattemæssigt tillæg driftsmidler	-1.379	-1.917
Afrunding	0	475
	100.654	32.676

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober	399.275
Tilgang i årets løb	<u>47.000</u>
Kostpris 30. september	<u>446.275</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	151.169
Årets afskrivninger	<u>82.988</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>234.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>212.118</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.856.897	1.171.391
Modtagne acountobetalinge	<u>-3.495.967</u>	<u>-1.074.000</u>
	<u>360.930</u>	<u>97.391</u>

5 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	237.604	362.604
Årets resultat	<u>0</u>	<u>354.259</u>	<u>354.259</u>
Egenkapital 30. september	<u>125.000</u>	<u>591.863</u>	<u>716.863</u>

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt DKK 125. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	9.933	15.946
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>110.676</u>	<u>33.502</u>
	<u>120.609</u>	<u>49.448</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

	<u>2014/15</u> DKK	<u>2013/14</u> DKK
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	<u>2.692.328</u>	<u>2.338.079</u>
	<u>2.692.328</u>	<u>2.338.079</u>
Lønninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>2.692.328</u>	<u>2.338.079</u>
	<u>2.692.328</u>	<u>2.338.079</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	DKK	DKK
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-4.723
Finansielle omkostninger	6.196	12.413
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	82.988	28.123
Skat af årets resultat	100.654	32.676
	<u>189.838</u>	<u>68.489</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-641.845	-481.123
Ændring i leverandører m.v.	161.670	158.787
	<u>-480.175</u>	<u>-322.336</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$